این همه‌پرسی و نتایج آن، حتی ویلیام سولیان، سفیر وقت آمریکا در ایران را وادار کرد که حقیقت را محرمانه به دولت خود بگوید و اعتراف کند که مردم ایران به شدت با نظام سلطنت پهلوی مخالف هستند. سولیان در این نامه می‌نویسد:

از: سفارت آمریکا، تهران

به: وزارت امور خارجه، واشنگتن دی.سی. — فوری

خیلی محرمانه

۴ آوریل ۱۹۷۹ [۱۵ فروردین ۱۳۵۸]

موضوع: رفتارندوم و چشم‌اندازهای آینده

استقبال از فراندوم ایران خیلی وسیع بوده و اکثر آرا به نفع حکومت جمهوری اسلامی بود...

فراندوم یک مسئله را صریحاً روشن کرده است و آن اینکه اکثریت مردم، خواهان برکناری نظام سلطنتی پهلوی هستند...

سولیوان

(اسناد لانه جاسوسی آمریکا، ج ۲، ص ۱۴۷)

سؤال: چرا سولیوان این نامه را به صورت خیلی محرمانه به آمریکا می‌فرستد؟ چه نکته‌ای در این نامه هست که باید مخفی بماند؟

۲ براساس اسناد محرمانه‌ای که در سال ۲۰۲۰ توسط وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده است، رئیس‌جمهور وقت آمریکا کمتر از یک سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به رئیس سازمان اطلاعات مرکزی (سیا) دستور می‌دهد که انجام عملیات علیه جمهوری اسلامی ایران را در دستور کار قرار دهد. به ترجمه این سند توجه کنید:

ضمیمه سند شماره ۱۱۰ [جلسه کمیته هماهنگی ویژه اطلاعات]

یافته ریاست جمهوری^۱

واشنگتن، ۲۷ دسامبر ۱۹۷۹ [۶ دی ۱۳۵۸]

...

دریافت من [کارت] آن است که عملیات زیر در یک کشور خارجی، برای امنیت ملی ایالات متحده مهم است و لذا به رئیس سازمان اطلاعات مرکزی یا نماینده وی دستور می‌دهم تا این یافته را به کمیته‌های مرتبط در کنگره طبق ماده ۶۶۲، گزارش دهد و در صورت لزوم، جلسات توجیهی تدارک ببیند.